муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 111

имени дважды Героя Советского Союза Лелюшенко Д.Д.»

 (МБОУ « Школа № 111»)

Приказ

01.09.2023                                                                                          №09.01.2- од

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении графика

оценочных процедур на 2023-2024 году

В соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012 г.» Об образовании в

Российской Федерации», на основании письма Минпросвещения, Ростобрна-

дзора от 06.08.2021 г.№№СК-228/03, 01.169/08 о рекомендациях для системы

общего образования по основным подходам к формированию графика оце-

ночных процедур в ОУ в 2023-2024 уч.году, в целях систематизации оценоч-

ных процедур в МБОУ «Школа №111»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур в ОУ на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1);

2.Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, самостоя-

тельные и диагностические работы, которые выполняются учащимися всего

класса одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут.

3.Булаевой Е.В., ответственной за сайт ОУ, разместить данный приказ на

сайте ОУ в электронном виде.

4. В случае корректировки графика Булаевой Е.В., заместителю директора по

УВР, актуализировать график и разместить на сайте актуальную версию

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор школы                                               Бондарева О.П.

   Исп. Булаева Е.В.

Приложение №1

к приказу от 01.09.2023

№09.01.2-од

Сроки
проведения

Предмет Класс Контрольные
мероприятия

20.09.2023
30.09.2023

Русский язык, математика 5,10
Внутришкольный мониторинг качества

подготовки обучающихся

(входной контроль).

Октябрь 2023-

 апрель 2024
Тренировочные мероприятия по функ-

циональной грамотности
2-10

Тренировочные мероприятия

Декабрь 2023 г. Математика, русский язык 9,11 Внутришкольный мониторинг качества

подготовки обучающихся к ГИА

Декабрь 2023 г. Литература 11 Итоговое сочинение

20.04.2024 Русский язык, математика,
окружающий мир

4

20.05.2024 Русский язык, математика 6

01.04.2024

20.05.2024

Русский язык, математика,
геометрия

7

01.04.2024

20.05.2023

Русский язык, математика,
обществознание

8

02.05.2024

25.05.2024

Предметы учебного плана 1-11 Внутришкольный мониторинг качества

подготовки обучающихся (итоговый кон-

троль). В соответствии с графиком кон-

трольных работ и РП. Февраль

2024 г.

Русский язык 9 Итоговое собеседование

Март 2024 г. Математика 9,11 Региональная диагностическая работа

(предэкзаменационная работа)

Апрель 2024 г. Математика, русский язык, предметы по
выбору

9,11 Внутришкольный мониторинг качества

подготовки обучающихся к ГИА